
BULLETIN OFFICIEL DES ARMEES

Edition Chronologique n°5 du 27 janvier 2012

PARTIE PERMANENTE
Administration Centrale

Texte n°2

ARRÊTÉ
modifiant l'arrêté du 16 mai 2007 fixant la liste des emplois tenus par des fonctionnaires ouvrant droit au bénéfice d'une

nouvelle bonification indiciaire.

Du 21 décembre 2011



DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DU MINISTÈRE DE LA DÉFENSE : service des
ressources humaines civiles ; sous-direction des relations sociales, des statuts et des filières.

ARRÊTÉ modifiant l'arrêté du 16 mai 2007 fixant la liste des emplois tenus par des fonctionnaires
ouvrant droit au bénéfice d'une nouvelle bonification indiciaire.

Du 21 décembre 2011

NOR D E F P 1 1 5 2 3 2 0 A

Pièce(s) Jointe(s) :

Une annexe.

Précédent Modificatif :

Arrêté du 17 novembre 2011 (BOC N° 53 du 23 décembre 2011, texte 2).

Texte modifié :

Arrêté du 16 mai 2007 (BOC N° 19 du 24 août 2007, texte 1 ; BOEM 356-0.1.3) modifié.

Référence de publication : BOC N°5 du 27 janvier 2012, texte 2.

Le ministre de la défense et des anciens combattants,

Vu le décret n° 2007-887 du 14 mai 2007 instituant la nouvelle bonification indiciaire dans les services du
ministère de la défense ;

Vu l'arrêté du 14 mai 2007 modifié, fixant les conditions d'attribution de la nouvelle bonification indiciaire
dans les services du ministère de la défense ; 

Vu l'arrêté du 16 mai 2007 modifié, fixant la liste des emplois tenus par des fonctionnaires ouvrant droit au
bénéfice d'une nouvelle bonification indiciaire,

Arrête :

L'arrêté du 16 mai 2007 est modifié comme suit : 

Art. 1er. Le tableau figurant en annexe VII. est remplacé par le tableau annexé au présent arrêté.

Art. 2. Le présent arrêté, qui prendra effet le premier jour du mois qui suit sa publication, sera publié au
Bulletin officiel des armées.



Pour le ministre de la défense et des anciens combattants et par délégation :

Le contrôleur général des armées,
directeur des ressources humaines du ministère de la défense,

Jacques ROUDIERE.



ANNEXE VII.
EMPLOIS RELEVANT DE LA DIRECTION DES STATUTS, DES PENSIONS ET DE LA

RÉINSERTION SOCIALE.

I. FONCTION COMPORTANT L'EXERCICE D'UNE RESPONSABILITÉ OU UNE TECHNICITÉ
PARTICULIÈRE DANS LE DOMAINE DE LA GESTION DU PERSONNEL, DANS LE DOMAINE DES
RESSOURCES HUMAINES.

    3. Emploi spécialisé nécessitant la mise en œuvre de connaissances spécifiques ou l'exécution de
travaux spécifiques ou impliquant l'assujettissement à des obligations particulières.

DÉSIGNATION DE
L'EMPLOI/EMPLOIS.

SERVICES.
NOMBRE

D'EMPLOIS.

NOMBRE DE
POINTS D'INDICE

MAJORÉ PAR
EMPLOI.

Agent spécialisé dans des tâches nécessitant des connaissances particulières dans le domaine de la gestion du personnel ou
des ressources humaines.

Adjoint au chef de la cellule
ressources humaines marine.

Direction du renseignement militaire (site de
Crei l) ,  sous-direct ion personnel  f inances
capacités,  bureau organisation ressources
humaines, section gestion.

1 10

A d j o i n t  a u  c h e f  d e  l a
chancellerie civile.

Direction du renseignement militaire (site de
Paris) ,  sous-direct ion personnel  f inances
capacités,  bureau organisation ressources
humaines.

1 10

Assistant chancellerie.

Direction du renseignement militaire (site de
Paris) ,  sous-direct ion personnel  f inances
capacités,  bureau organisation ressources
humaines.

1 10

Cor respondan t  r e s sources
humaines.

Direction du renseignement militaire (site de
Cre i l ) ,  cen t r e  de  fo rma t ion  in t e ra rmées
d ' i n t e r p r é t a t i o n  d e  l ' i m a g e r i e ,  s e c t i o n
commandement.

1 10

G e s t i o n n a i r e  r e s s o u r c e s
humaines.

Direction centrale du service du commissariat des
armées ,  sous-d i rec t ion  synthèse ,  bureau
organisation effectifs métiers (SCA).

1 10

II. FONCTION COMPORTANT L'EXERCICE D'UNE RESPONSABILITÉ OU UNE TECHNICITÉ
PARTICULIÈRE DANS LE DOMAINE ÉCONNOMIQUE, DANS LE DOMAINE FINANCIER.

    2. Emploi de responsabilité particulière de premier niveau comportant un encadrement ou la mise en
œuvre d'une technicité particulière ou l'exécution d'une procédure particulière.

DÉSIGNATION DE
L'EMPLOI/EMPLOIS.

SERVICES.
NOMBRE

D'EMPLOIS.

NOMBRE DE
POINTS D'INDICE

MAJORÉ PAR
EMPLOI.

Chef de bureau ou assimilé.

A d j o i n t  a u  c h e f  d u  b u r e a u
finances budget.

Direction du renseignement militaire (site de
Creil), sous-direction personnel finances
capacités.

1 20



    3. Emploi spécialisé nécessitant la mise en œuvre de connaissances spécifiques ou l'exécution de
travaux spécifiques ou impliquant l'assujettissement à des obligations particulières.

DÉSIGNATION DE
L'EMPLOI/EMPLOIS.

SERVICES.
NOMBRE

D'EMPLOIS.

NOMBRE DE
POINTS

D'INDICE
MAJORÉ PAR

EMPLOI.

Agent spécialisé dans des tâches nécessitant des connaissances particulières dans le domaine comptable et financier.

Chef de la cellule budget et
méthodes.

Direction du renseignement militaire (site de Paris),
sous-direction des opérations, section commandement.

1 15

Chef de la cellule et comptable
finances « déplacements ».

Direction du renseignement militaire (site de Creil),
sous-direction personnel finances capacités, bureau
finances budget, section exécution du budget titres 3 et
5.

1 15

Chef de la cellule organisation
et méthode.

Direction du renseignement militaire, sous-direction de
l'exploitation, antenne commandement Paris, ilôt
Saint-Germain, section coordination.

1 15

Chef de la section exécution du
budget titres 3 et 5.

Direction du renseignement militaire (site de Creil),
sous-direction personnel finances capacités, bureau
finances budget.

1 15

Responsable des finances et du
budget du centre de formation
de la défense.

Direction des ressources humaines du ministère de la
défense, centre de formation de la défense.

1 15

Responsable portefeuil le  3
vérification liquidation.

Direction des ressources humaines du ministère de la
défense, service de l'accompagnement professionnel et
des pensions, sous-direction des pensions, bureau des
invalidités, accidents de service, accidents du travail et
maladies professionnelles.

1 15

Chargé d'études financières et
du contrôle budgétaire.

Direction des ressources humaines du ministère de la
défense, service des ressources humaines civiles,
mission d'accompagnement des réorganisations.

1 10

Traitant finances.
Direction centrale du service du commissariat des
armées, sous-direction finances budget comptabilité,
bureau analyse financière (SCA).

1 10

Traitant finances.
Direction centrale du service du commissariat des
armées, sous-direction finances budget comptabilité,
bureau analyse financière (SCA).

1 10



III. FONCTION COMPORTANT L'EXERCICE D'UNE RESPONSABILITÉ OU UNE TECHNICITÉ
PARTICULIÈRE DANS LE DOMAINE JURIDIQUE, DANS LE DOMAINE DE L'IMMOBILIER, DANS
LE DOMAINE DU CONTENTIEUX, DANS LE DOMAINE DU PATRIMOINE, DANS LE DOMAINE
DE(S) INFRASTRUCTURE(S).

    1. Emploi de responsable requérant une technicité particulièrement étendue ou d'encadrement
important.

DÉSIGNATION DE
L'EMPLOI/EMPLOIS.

SERVICES.
NOMBRE

D'EMPLOIS.

NOMBRE DE
POINTS

D'INDICE
MAJORÉ PAR

EMPLOI.

Chef de bureau ou assimilé.

Chef du département des soins médicaux
gratuits (SMG).

Caisse nationale militaire de sécurité
sociale, département des soins médicaux
gratuits.

1 35

Chargé de prévention du DRH-MD.
Direction des ressources humaines du
ministère de la défense, cabinet.

1 30

Chef de bureau.
Mission pour la coordination de la
réforme.

1 30

Cha rgé  de  mi s s ion  au  pô l e  é tudes ,
prospective et appui.

Délégation aux restructurations de
défense.

1 20

Chargé de mission au pôle préparation et
suivi des mesures de restructurations.

Délégation aux restructurations de
défense.

1 20

    2. Emploi de responsabilité particulière de premier niveau comportant un encadrement ou la mise en
œuvre d'une technicité particulière ou l'exécution d'une procédure particulière.

DÉSIGNATION DE
L'EMPLOI/EMPLOIS.

SERVICES.
NOMBRE

D'EMPLOIS.

NOMBRE DE
POINTS D'INDICE

MAJORÉ PAR
EMPLOI.

Adjoint à un chef de bureau ou assimilé.

A d j o i n t  a u  c h e f  d u  b u r e a u
organisation processus ressources
humaines (RH).

Direction des ressources humaines du ministère
de la défense, service de la politique générale
des ressources humaines militaires et civiles,
mission SIRH ministériel.

1 20

A d j o i n t  a u  c h e f  d u  c e n t r e  d e
formation informatique du centre de
formation de la défense.

Direction des ressources humaines du ministère
de la défense, centre de formation de la défense.

1 20

Adjoint au chef du département des
soins médicaux gratuits (SMG).

Caisse nationale militaire de sécurité sociale,
département des soins médicaux gratuits.

1 20

Adjoint au chef du département des
soins médicaux gratuits (SMG).

Caisse nationale militaire de sécurité sociale,
département des soins médicaux gratuits.

1 20

Chef  de  la  sect ion prévent ion,
maîtrise des risques et protection
environnement.

État-major des armées, centre de pilotage et de
c o n d u i t e  d u  s o u t i e n  ( C P C S ) ,  b u r e a u
expertises-soutien.

1 20

Chef du projet dématérialisation,
portail ressources humaines (RH).

Direction des ressources humaines du ministère
de la défense, service de la politique générale

1 20



des ressources humaines militaires et civiles,
mission SIRH ministériel.

D é l é g u é  à  l a  p r é v e n t i o n  e t  à
l'environnement.

Direction du renseignement militaire (site de
Paris), échelon de direction.

1 20

Ad jo in t  au  che f  de  l a  s ec t i on
contrôle de gestion.

Direction du renseignement militaire (site de
Paris), échelon de direction, bureau pilotage,
section contrôle de gestion.

1 15

Chargé de l'infrastructure.
Direction du renseignement militaire, centre de
formation interarmées au renseignement,
section commandement.

1 15

Chef de la section juridique.

Direction centrale du service du commissariat
des armées, sous-direction réglementation
études juridiques, bureau réglementation études
juridiques (SCA).

1 15

    3. Emploi spécialisé nécessitant la mise en œuvre de connaissances spécifiques ou l'exécution de
travaux spécifiques ou impliquant l'assujettissement à des obligations particulières.

DÉSIGNATION DE
L'EMPLOI/EMPLOIS.

SERVICES.
NOMBRE

D'EMPLOIS.

NOMBRE DE
POINTS

D'INDICE
MAJORÉ PAR

EMPLOI.

Chef de section ou assimilé.

Chef de la cellule avancement.

État-major des armées, centre de pilotage et de
conduite du soutien (CPCS), bureau personnel civil,
section emploi perspective,  section gestion
administration.

1 15

Chef  de  l a  ce l lu le  complexes
militaro-industriels.

Direction du renseignement militaire (site de Paris),
sous-direction de l'exploitation, bureau prolifération
systèmes transverses, section trafics, transports et
industries.

1 15

Chef de la cellule coordination de
l'anticipation.

Direction du renseignement militaire, sous-direction
de l'exploitation, antenne commandement Paris, ilôt
Saint-Germain, section coordination.

1 15

Chef de la cellule interception
spécialisée.

Direction du renseignement militaire (site de Creil),
centre  de formation et  d 'emploi  relat i f  aux
émissions électromagnétiques, bureau technique,
section chaînes expérimentales.

1 15

Chef de la cellule lutte au-dessus de
la surface.

Direction du renseignement militaire (site de Creil),
sous-direction de l'exploitation, bureau milieu mer,
section matériels.

1 15

Chef  de  l a  ce l lu le  ressources
humaines, personnel civil.

Direction du renseignement militaire, centre de
fo rma t ion  in t e ra rmées  au  r ense ignemen t ,
commandement, section gestion des ressources
humaines.

1 15

Chef de la cellule soutien capteurs.

Direction du renseignement militaire (site de Creil),
sous-direction personnel finances capacités, bureau
capacité de recherche, section renseignement
d'origine électromagnétique.

1 15



Chef de la cellule spatial.

Direction du renseignement militaire (site de Creil),
centre  de formation et  d 'emploi  relat i f  aux
émissions électromagnétiques, bureau technique,
section chaînes expérimentales.

1 15

Chef de la chancellerie civile.
Direction du renseignement militaire (site de Paris),
sous-direction personnel finances capacités, bureau
organisation ressources humaines.

1 15

Chef de la division développement.

Direction des ressources humaines du ministère de
l a  dé f ense ,  s e rv i ce  de  l ' a ccompagnemen t
professionnel et des pensions, sous-direction des
pensions.

1 15

Chef de la division technique.

Direction des ressources humaines du ministère de
l a  dé f ense ,  s e rv i ce  de  l ' a ccompagnemen t
professionnel et des pensions, sous-direction des
pensions.

1 15

Chef de la section Afrique centrale,
orientale et australe.

Direction du renseignement militaire (site de Paris),
sous-direction de l'exploitation, bureau Afrique.

1 15

Chef de la section industries, trafics,
transports d'intérêt militaire.

Direction du renseignement militaire (site de Creil),
s o u s - d i r e c t i o n  d e  l ' e x p l o i t a t i o n ,  b u r e a u
prolifération, systèmes transverses.

1 15

Chef de la section instruction.
Direction du renseignement militaire (site de Creil),
centre de formation interarmées d'interprétation de
l'imagerie, division formation, section instruction.

1 15

Chef de la section prolifération.
Direction du renseignement militaire (site de Creil),
sous-direction de l'exploitation, bureau prolifération
systèmes transverses.

1 15

Expert technique renseignement
d'origine électromagnétique.

Direction du renseignement militaire (site de Paris),
sous-direction des opérations, bureau recherche
renseignement d'origine électromagnétique, section
politique capacitaire.

1 15

Pilote de formation.
État-major des armées, centre de pilotage et de
conduite du soutien (CPCS), bureau personnel civil,
section emploi perspective.

1 15

Référent système informatisé des
ressources humaines.

État-major des armées, centre de pilotage et de
conduite du soutien (CPCS), bureau personnel civil,
section emploi perspective,  section gestion
administration.

1 15

R e s p o n s a b l e  d e s  r e s s o u r c e s
humaines du centre de formation de
la défense.

Direction des ressources humaines du ministère de
la défense, centre de formation de la défense.

1 15

Responsable formation auprès du
directeur central du service du
commissariat des armées.

Direction centrale du service du commissariat des
armées, sous-direction synthèse (SCA).

1 15

Responsable formation.
Direction du renseignement militaire (site de Creil),
sous-direction personnel finances capacités, bureau
organisation ressources humaines.

1 15

Cartographe.
Direction du renseignement militaire, sous-direction
de l'exploitation, antenne appui Paris, section appui
renseignement géospatial.

1 10

C h a r g é  d e  p r é v e n t i o n  e t
d'environnement.

Direction du renseignement militaire (site de Creil),
sous-direction personnel finances capacités, section
commandement.

1 10

1 10



C h a r g é  d e  p r é v e n t i o n  e t
d'environnement.

Direction du renseignement militaire, centre de
formation interarmées au renseignement, section
commandement, cellule prévention.

Conse i l l e r  pens ion  réve r s ion
militaire retraite, invalidité.

Direction des ressources humaines du ministère de
l a  dé f ense ,  s e rv i ce  de  l ' a ccompagnemen t
professionnel et des pensions, sous-direction des
pensions, bureau des pensions des ressortissants de
l'ancienne communauté française.

1 10

Contrôleur signaux radar.

Direction du renseignement militaire (site de Creil),
centre  de formation et  d 'emploi  relat i f  aux
émissions électromagnétique, division opération,
section soutien spécialisé, cellule supervision bases
de données radar.

1 10

Exploitant missiles.

Direction du renseignement militaire (site de Creil),
sous-direction de l'exploitation, bureau prolifération
systèmes transverses, section armes de destruction
massive, cellule systèmes d'armes de destruction
massive.

1 10

Exploitant section Afrique du Nord.
Direction du renseignement militaire (site de Paris),
sous-direction de l'exploitation, bureau Afrique du
Nord, Moyen-Orient, section Afrique du Nord.

1 10

Exploitant sécurité.
Direction du renseignement militaire (site de Paris),
échelon de direction, bureau sécurité, antenne Paris.

1 10

Exploitant.

Direction du renseignement militaire (site de Creil),
sous-direction de l'exploitation, bureau prolifération
s y s t è m e s  t r a n s v e r s e s ,  r é s e a u x  d e
t é l écommunica t i ons ,  c e l l u l e  sy s t èmes  de
télécommunication.

1 10

G e s t i o n n a i r e  d o c u m e n t a t i o n
classifiée.

Direction du renseignement militaire (site de Creil),
centre de formation interarmées d'interprétation de
l'imagerie, bureau appui général, secrétariat général.

1 10

Hiérarchisateur hélios.

Direction du renseignement militaire (site de Paris),
sous-direction des opérations, bureau recherche
renseignement d'origine image, section coordination
satellitaire interarmées.

1 10

Instructeur renseignement d'intérêt
militaire.

Direction du renseignement militaire, centre de
formation interarmées au renseignement, division
renseignement, section formation interarmées.

1 10

Instructeur sources ouvertes.
Direction du renseignement militaire, centre de
formation interarmées au renseignement, division
renseignement, section formation interarmées.

1 10

Instructeur systèmes d'information
et de communication renseignement
organisation du traité Atlantique
Nord.

Direction du renseignement militaire, centre de
formation interarmées au renseignement, division
renseignement, section systèmes d'information et de
communication exercices.

1 10

Professeur d'arabe Maghreb.

Direction du renseignement militaire, centre de
formation interarmées au renseignement, division
mise en condition linguistique, section d'études de
langue arabe.

1 10

Rédacteur pension, interventions
spécialisées.

Direction des ressources humaines du ministère de
l a  dé f ense ,  s e rv i ce  de  l ' a ccompagnemen t
professionnel et des pensions, sous-direction des
pensions, bureau des pensions des ressortissants de

1 10



l'ancienne communauté française.

Rédacteur pension, interventions
spécialisées.

Direction des ressources humaines du ministère de
l a  dé f ense ,  s e rv i ce  de  l ' a ccompagnemen t
professionnel et des pensions, sous-direction des
pensions, bureau des pensions des ressortissants de
l'ancienne communauté française.

1 10

Responsable du portefeuille 2 
contentieux des pensions de retraite.

Direction des ressources humaines du ministère de
l a  dé f ense ,  s e rv i ce  de  l ' a ccompagnemen t
professionnel et des pensions, sous-direction des
pensions, bureau du contentieux des invalidités,
accidents du travail et maladies professionnelles.

1 10

Traitant achat soutien.
Direction centrale du service du commissariat des
armées, sous-direction achats soutien, bureau achat
public (SCA).

1 10

Traitant chimie.

Direction du renseignement militaire (site de Creil),
sous-direction de l'exploitation, bureau prolifération
systèmes transverses, section armes de destruction
massive, cellule systèmes d'armes de destruction
massive.

1 10

Traitant formation.
Direction centrale du service du commissariat des
a r m é e s ,  s o u s - d i r e c t i o n  s y n t h è s e ,  b u r e a u
organisation effectifs métiers (SCA).

1 10

Traitant marchés achat.
Direction centrale du service du commissariat des
armées, sous-direction achats soutien, bureau
politique des soutiens (SCA).

1 10

Traitant pilotage.
Direction centrale du service du commissariat des
armées, sous-direction synthèse, bureau pilotage
prospective (SCA).

1 10

Agent chargé d'un service particulier impliquant l'encadrement d'agents d'exécution dans le secteur d'activité :  soins
médicaux gratuits.

Encadrant  de  proximi té  so ins
médicaux gratuits (SMG).

Caisse nationale militaire de sécurité sociale,
département des soins médicaux gratuits.

1 10

Encadrant  de  proximi té  so ins
médicaux gratuits (SMG).

Caisse nationale militaire de sécurité sociale,
département des soins médicaux gratuits.

1 10

Encadrant  de  proximi té  so ins
médicaux gratuits (SMG).

Caisse nationale militaire de sécurité sociale,
département des soins médicaux gratuits.

1 10

Encadrant  de  proximi té  so ins
médicaux gratuits (SMG).

Caisse nationale militaire de sécurité sociale,
département des soins médicaux gratuits.

1 10



IV. FONCTION COMPORTANT L'EXERCICE D'UNE RESPONSABILITÉ OU UNE TECHNICITÉ
PARTICULIÈRE DANS LE DOMAINE DE L'ADMINISTRATION GÉNÉRALE.

    1. Emploi de responsable requérant une technicité particulièrement étendue ou d'encadrement
important.

DÉSIGNATION DE
L'EMPLOI/EMPLOIS.

SERVICES.
NOMBRE

D'EMPLOIS.

NOMBRE
DE POINTS
D'INDICE
MAJORÉ

PAR
EMPLOI.

Responsable d'une direction interrégionale.

Chef du groupement de soutien de base de
défense (GSBdD).

Groupement de soutien de la base de défense
(GSBdD) de Coëtquidan.

1 40

Adjoint au chef du groupement de soutien
de base de défense (GSBdD).

Groupement de soutien de la base de défense
(GSBdD) de Ventiseri Solenzara.

1 20

Chef de bureau ou assimilé.

C h e f  d u  s e c r é t a r i a t  d u  c o m i t é
d'indemnisation des victimes des essais
nucléaires.

Direction des ressources humaines du ministère
de la défense, service de l'accompagnement
professionnel et des pensions, secrétariat du
comité d'indemnisation des victimes des essais
nucléaires.

1 40

Adjoint du coordinateur de direction.
Direction du renseignement militaire (site de
Paris), échelon de direction.

1 30

Chef de cabinet du DRH-MD.
Direction des ressources humaines du ministère
de la défense, cabinet.

1 30

Chef du bureau personnel civil.
État-major des armées, centre de pilotage et de
conduite du soutien (CPCS).

1 30

Chef du centre de formation informatique
du centre de formation de la défense.

Direction des ressources humaines du ministère
de la défense, centre de formation de la défense.

1 30

Chef du pôle pilotage cohérence.

Direction des ressources humaines du ministère
de la défense, service de la politique générale
des ressources humaines militaires et civiles,
mission SIRH ministériel.

1 30

Conseiller personnels civils. Inspection des armées. 1 30

Secrétaire général. Délégation aux restructurations de défense. 1 30

Adjoint formation du directeur du centre
de formation de la défense.

Direction des ressources humaines du ministère
de la défense, centre de formation de la défense.

1 20

Chef du bureau expertise et méthodes.
Direction du renseignement militaire (site de
Crei l ) ,  cent re  de  format ion  in terarmées
d'interprétation de l'imagerie.

1 20

Chef du bureau technique.
Direction du renseignement militaire (site de
Creil), centre de formation et d'emploi relatif
aux émissions électromagnétique.

1 20

Chef du département affaires générales du
centre de formation de la défense.

Direction des ressources humaines du ministère
de la défense, centre de formation de la défense.

1 20

Chef  du département  enseignement
général et mécanique productique du
centre de formation de la défense.

Direction des ressources humaines du ministère
de la défense, centre de formation de la défense.

1 20

Chef  du  dépar tement  pyro techn ie ,
systèmes d'armes santé et sécurité au

Direction des ressources humaines du ministère
de la défense, centre de formation de la défense.

1 20



travail ,  environnement du centre de
formation de la défense.

    2. Emploi de responsabilité particulière de premier niveau comportant un encadrement ou la mise en
œuvre d'une technicité particulière ou l'exécution d'une procédure particulière.

DÉSIGNATION DE
L'EMPLOI/EMPLOIS.

SERVICES.
NOMBRE

D'EMPLOIS.

NOMBRE DE
POINTS

D'INDICE
MAJORÉ PAR

EMPLOI.

Adjoint à un chef de bureau ou assimilé.

Adjoint au chef de bureau des études
générales et réserve.

Direction des ressources humaines du ministère
de la défense, service de la politique générale
des ressources humaines militaires et civiles,
sous-direction de la fonction militaire.

1 20

Adjoint au Chef du bureau de  la
prospective de la veille et des études
internationales.

Direction des ressources humaines du ministère
de la défense, service de la politique générale
des ressources humaines militaires et civiles,
sous-direction des études et de la prospective.

1 20

Adjoint au chef du secrétariat du
comité d'indemnisation des victimes
des essais nucléaires.

Direction des ressources humaines du ministère
de la défense, service de l'accompagnement
professionnel et des pensions, secrétariat du
comité d'indemnisation des victimes des essais
nucléaires.

1 20

Chargé de mission au  bureau des
invalidités,  accidents de service,
accidents  du t ravai l  e t  maladies
professionnelles.

Direction des ressources humaines du ministère
de la défense, service de l'accompagnement
professionnel et des pensions, sous-direction
des pensions.

1 20

C h a r g é  d e  m i s s i o n  a u p r è s  d u
sous-directeur de la fonction militaire.

Direction des ressources humaines du ministère
de la défense, service de la politique générale
des ressources humaines militaires et civiles,
sous-direction de la fonction militaire.

1 20

Chef de section ou assimilé.

Chef de la section emploi perspective.
État-major des armées, centre de pilotage et de
conduite du soutien (CPCS), bureau personnel
civil.

1 20

C h e f  d e  l a  s e c t i o n  g e s t i o n
administration.

État-major des armées, centre de pilotage et de
conduite du soutien (CPCS), bureau personnel
civil.

1 20

Chef de la section ressources humaines
personnel civil.

Direction centrale du service du commissariat
des armées, sous-direction synthèse, bureau
organisation effectifs métiers (SCA).

1 20

Chef de salle.
Caisse nationale militaire de sécurité sociale,
département des soins médicaux gratuits.

1 15

Chef de salle.
Caisse nationale militaire de sécurité sociale,
département des soins médicaux gratuits.

1 15



    3. Emploi spécialisé nécessitant la mise en œuvre de connaissances spécifiques ou l'exécution de
travaux spécifiques ou impliquant l'assujettissement à des obligations particulières.

DÉSIGNATION DE
L'EMPLOI/EMPLOIS.

SERVICES.
NOMBRE

D'EMPLOIS.

NOMBRE DE
POINTS D'INDICE

MAJORÉ PAR
EMPLOI.

Agent chargé d'un service particulier impliquant l'encadrement d'agents d'exécution dans le secteur d'activité : administration
générale.

Assistant du chef de mission.

Direction des ressources humaines du ministère de
la défense, service de la politique générale des
ressources humaines militaires et civiles, mission
SIRH ministériel.

1 15

Responsable  de  format ion
c h a n c e l l e r i e  c i v i l e  d e
DRH-MD.

Direction des ressources humaines du ministère de
la défense, cabinet.

1 15

Assistant communication.
Direction des ressources humaines du ministère de
la défense, cabinet.

1 10

C h a r g é  d e s  i n t e r v e n t i o n s
parlementaires et syndicales.

Direction des ressources humaines du ministère de
la défense, service des ressources humaines civiles,
mission d'accompagnement des réorganisations.

1 10

Gestionnaire de chancellerie
civile  du DRH-MD.

Direction des ressources humaines du ministère de
la défense, cabinet.

1 10

Gestionnaire de chancellerie
civile  du DRH-MD.

Direction des ressources humaines du ministère de
la défense, cabinet.

1 10

Gestionnaire de chancellerie
civile  du DRH-MD.

Direction des ressources humaines du ministère de
la défense, cabinet.

1 10

Gestionnaire de chancellerie
civile  du DRH-MD.

Direction des ressources humaines du ministère de
la défense, cabinet.

1 10

Secrétaire assistant.
Direction des ressources humaines du ministère de
la défense, service des ressources humaines civiles,
mission d'accompagnement des réorganisations.

1 10

Secrétaire de direction du centre
de formation de la défense.

Direction des ressources humaines du ministère de
la défense, centre de formation de la défense.

1 10

Secrétaire de la chancellerie
civile du DRH-MD.

Direction des ressources humaines du ministère de
la défense, cabinet.

1 10

Traitant administration.
Direction centrale du service du commissariat des
armées, bureau service général (SCA).

1 10



V. FONCTION COMPORTANT L'EXERCICE D'UNE RESPONSABILITÉ OU UNE TECHNICITÉ
PARTICULIÈRE DANS LE DOMAINE DU SECRÉTARIAT, DANS LE DOMAINE DE L'ACCUEIL,
DANS LE DOMAINE DU SERVICE GÉNÉRAL.

    3. Emploi spécialisé nécessitant la mise en œuvre de connaissances spécifiques ou l'exécution de
travaux spécifiques ou impliquant l'assujettissement à des obligations particulières.

DÉSIGNATION DE
L'EMPLOI/EMPLOIS.

SERVICES.
NOMBRE

D'EMPLOIS.

NOMBRE DE POINTS
D'INDICE MAJORÉ PAR

EMPLOI.

Secrétaire de direction ou responsable de secrétariat assujetti à des obligations particulières.

Responsable de secrétariat.
Caisse nationale militaire de sécurité sociale,
département des soins médicaux gratuits.

1 10

Secrétaire du directeur central
adjoint.

Direction centrale du service du commissariat
des armées (SCA).

1 10

Secrétaire du directeur central.
Direction centrale du service du commissariat
des armées (SCA).

1 10

Secrétaire particulière du chef
de centre.

Direction du renseignement militaire, centre de
formation interarmées au renseignement,
section commandement.

1 10

VI. FONCTION COMPORTANT L'EXERCICE D'UNE RESPONSABILITÉ OU UNE TECHNICITÉ
PARTICULIÈRE DANS LE DOMAINE DE L'INFORMATIQUE, DANS LE DOMAINE DE LA
COMMUNICATION, DANS LE DOMAINE DE L'INTERPRÉTARIAT, DANS LE DOMAINE DE LA
DOCUMENTATION.

    3. Emploi spécialisé nécessitant la mise en œuvre de connaissances spécifiques ou l'exécution de
travaux spécifiques ou impliquant l'assujettissement à des obligations particulières.

DÉSIGNATION DE
L'EMPLOI/EMPLOIS.

SERVICES.
NOMBRE

D'EMPLOIS.

NOMBRE
DE POINTS
D'INDICE
MAJORÉ

PAR
EMPLOI.

Agent chargé d'une responsabilité dans le domaine informatique.

Adjoint du chef du centre de
diffusion du renseignement.

Direction du renseignement militaire (site de Creil),
sous-direction personnel finances capacités, centre de
diffusion du renseignement.

1 15

Chef de la cellule intégration.

Direction du renseignement militaire (site de Creil), centre
de  fo rmat ion  e t  d ' emplo i  r e l a t i f  aux  émiss ions
électromagnétiques, bureau technique, section analyse
intégration.

1 15

Chef de la cellule pilotage de la
formation.

Direction du renseignement militaire, centre de formation
interarmées au renseignement, bureau formation activités,
section planification pilotage de la formation.

1 15

C h e f  d e  l a  s e c t i o n
développements intégration des
applications métiers.

Direction du renseignement militaire (site de Creil),
sous-direction personnel finances capacités, bureau
capacités d'exploitation-coordination des systèmes
d'information et de communication.

1 15



Chef de la section informatique.
Direction du renseignement militaire, centre de formation
interarmées au renseignement, bureau des moyens
pédagogiques.

1 15

Chef de la section maintenance
informatique.

Direction du renseignement militaire, centre de formation
interarmées au renseignement, bureau des moyens
pédagogiques.

1 15

Officier sécurité des systèmes
d'information adjoint.

Direction du renseignement militaire (site de Creil),
échelon de direction, bureau sécurité, section sécurité des
systèmes d'information.

1 15

R e s p o n s a b l e  i n f o r m a t i q u e
AMOAD.

Direction centrale du service du commissariat des armées,
sous-direction synthèse, bureau systèmes d'information
(SCA).

1 15

C o o r d i n a t e u r  s y s t è m e s
d ' i n f o r m a t i o n  e t  d e
communication.

Direction du renseignement militaire (site de Creil),
sous-direction personnel finances capacités, bureau
interface base de défense, cellule interface base de
défense, centre interarmées des réseaux d'infrastructure et
des systèmes d'information.

1 10

T e c h n i c i e n  d ' é t u d e s  e t
d'intégration des logiciels soins
médicaux gratuits (SMG).

Caisse nationale militaire de sécurité sociale, département
des soins médicaux gratuits.

1 10

Traitant communication.
Direction centrale du service du commissariat des armées,
sous-direction synthèse, bureau pilotage communication
(SCA).

1 10

IX. FONCTION COMPORTANT L'EXERCICE D'UNE RESPONSABILITÉ OU UNE TECHNICITÉ
PARTICULIÈRE DANS LE DOMAINE SCIENTIFIQUE, DANS LE DOMAINE TECHNIQUE.

    3. Emploi spécialisé nécessitant la mise en œuvre de connaissances spécifiques ou l'exécution de
travaux spécifiques ou impliquant l'assujettissement à des obligations particulières.

DÉSIGNATION DE
L'EMPLOI/EMPLOIS.

SERVICES.
NOMBRE

D'EMPLOIS.

NOMBRE DE POINTS
D'INDICE MAJORÉ PAR

EMPLOI.

Responsable technique appareillage orthopédie.

Technicien de l'appareillage.
Caisse nationale militaire de sécurité
sociale, département des soins médicaux
gratuits.

1 15

Technicien de l'appareillage.
Caisse nationale militaire de sécurité
sociale, département des soins médicaux
gratuits.

1 15

Technic ien  du  minis tère  de  la
défense (appareillage, orthopédie).

Hôp i t a l  d ' i n s t ruc t ion  des  a rmées
Clermont-Tonnerre.

1 15

Technic ien  du  minis tère  de  la
défense (appareillage, orthopédie).

Hôp i t a l  d ' i n s t ruc t ion  des  a rmées
Clermont-Tonnerre.

1 15

Technic ien  du  minis tère  de  la
défense (appareillage, orthopédie).

Hôp i t a l  d ' i n s t ruc t ion  des  a rmées
Desgenettes.

1 15

Technic ien  du  minis tère  de  la
défense (appareillage, orthopédie).

Hôp i t a l  d ' i n s t ruc t ion  des  a rmées
Desgenettes.

1 15

Technic ien  du  minis tère  de  la
défense (appareillage, orthopédie).

Hôp i t a l  d ' i n s t ruc t ion  des  a rmées
Desgenettes.

1 15



Technic ien  du  minis tère  de  la
défense (appareillage, orthopédie).

Hôp i t a l  d ' i n s t ruc t ion  des  a rmées
Laveran.

1 15

Technic ien  du  minis tère  de  la
défense (appareillage, orthopédie).

Hôp i t a l  d ' i n s t ruc t ion  des  a rmées
Laveran.

1 15

Technic ien  du  minis tère  de  la
défense (appareillage, orthopédie).

Hôp i t a l  d ' i n s t ruc t ion  des  a rmées
Laveran.

1 15

Technic ien  du  minis tère  de  la
défense (appareillage, orthopédie).

Hôp i t a l  d ' i n s t ruc t ion  des  a rmées
Laveran.

1 15

Technic ien  du  minis tère  de  la
défense (appareillage, orthopédie).

Hôp i t a l  d ' i n s t ruc t ion  des  a rmées
Legouest.

1 15

Technic ien  du  minis tère  de  la
défense (appareillage, orthopédie).

Hôpital d'instruction des armées Percy. 1 15

Technic ien  du  minis tère  de  la
défense (appareillage, orthopédie).

Hôpital d'instruction des armées Percy. 1 15

Technic ien  du  minis tère  de  la
défense (appareillage, orthopédie).

Hôpital d'instruction des armées Percy. 1 15

Technic ien  du  minis tère  de  la
défense (appareillage, orthopédie).

Hôpital d'instruction des armées Percy. 1 15

Technic ien  du  minis tère  de  la
défense (appareillage, orthopédie).

Hôpital d'instruction des armées Robert
Picqué.

1 15

Technic ien  du  minis tère  de  la
défense (appareillage, orthopédie).

Hôpital d'instruction des armées Robert
Picqué.

1 15

Technic ien  du  minis tère  de  la
défense (appareillage, orthopédie).

Hôpital d'instruction des armées Robert
Picqué.

1 15

Technic ien  du  minis tère  de  la
défense (appareillage, orthopédie).

Hôpital d'instruction des armées Robert
Picqué.

1 15

Technic ien  du  minis tère  de  la
défense (appareillage, orthopédie).

Hôp i t a l  d ' i n s t ruc t ion  des  a rmées
Sainte-Anne.

1 15


		2012-01-27T14:42:05+0100
	Ministère de la défense
	CPBO
	Certification électronique du Bulletin officiel




